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Svar på skrivelse från (SD) om trygghetsinvesteringar 

 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

Sammanfattning 
(SD) har i en skrivelse ställt frågor till stadsdelsnämnden om vad 
som gäller för ansökningar om trygghetsinvesteringar samt vilka 
trygghetsinvesteringar som beslutats och genomförts under 2023. 
Förvaltningen har ansökt och erhållit ekonomisk ersättning för 
Lekplatsen labyrinten, Astrakangatan 40, Olle Engkvistväg 5 
(parkväg), Mörsilsgatan 20-24 och Vällingbyvägen 67-69. Arbetet 
med dessa platser är planerade eller pågående.  
Under hösten kommer förvaltningen ta fram nya platser att söka 
trygghetsinvesteringar för detta görs i samband med arbetet kring 
verksamhetsplan 2024. 
Trygghetsmedel går enligt riktlinjer från SLK inte att söka för 
ordningsvakter, då medlen riktar sig till investeringar. Det är 
markägaren som ansöker om trygghetskameror och tillstånd för 
dem.  Nämnden äger ingen offentlig mark såsom torg och öppna 
gatuytor, vilket gör det omöjligt för nämnden att göra ansökan. 
Nämnden kan samverka med andra nämnder inför ansökan om 
trygghetskameror.  

Bakgrund 
Samtliga nämnder kan ansöka om budgetjustering för investeringar 
i stadens fysiska miljö som bidrar till ökad trygghet eller försvårar 
för brottsliga handlingar. Åtgärderna ska avse fysiska investeringar 
på mark, anläggning eller fastighet som allmänheten har tillträde 
till. Ansökningarna ska föregås av en lokal behovsanalys kring 
tryggheten. Insatserna kan löpa under mer än ett budgetår. Till 
ansökan ska i så fall en tydlig tidplan med kostnader fördelade på 
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respektive år bifogas, då beslut om beviljande medel påverkar 
kommande års utrymme.  

Ärendet 
1. Vilka trygghetsinvesteringar har beslutats under 2023?  
Följande platser ansökte förvaltningen om medel för 
trygghetsinvesteringar i samband med Verksamhetsplanen 2023 
Lekplatsen labyrinten, Astrakangatan 40: Slitna bänkar och 
papperskorgar i parken byts ut för att lyfta området. Vi byter ut 
nuvarande buskage och investerar i mer lågväxta buskar/perenner, 
som är bättre anpassade för platsen, blommande-/bärbuskar. Större 
buskage kan bytas mot fruktträd. Därigenom ökar vi sikten vid 
platsen och tar bort platser för att gömma sig.  
Kommer att genomföras under 2023. 
 
Olle Engkvistväg 5 (parkväg): Större bruksbuskage/ slydungar 
längs med gångväg som omvandlas till gräsyta. Detta på grund av 
att buskagen lätt används för att gömma saker samt att närheten till 
skolan ökar behovet av en trygg plats. 
 
Kommer att genomföras under 2023. 
 
Mörsilsgatan 20-24: Bruksbuskage/naturmark som ligger för nära 
inpå trappan och hindrar sikten samt växer mot ledstången. 
Bruksgräsytan närmast trappan breddas för att hålla växtligheten på 
avstånd från ledstången. Den buskiga vegetationen i skogsområdet 
tas ned och markbereds till att bli trädbevuxen öppen naturmark. 
Inslag av mindre bärträd, t.ex. hagtorn planteras in på lämpligt 
avstånd från trappan. Det planeras även en restaurering av befintlig 
parkbänk. 
 
Kommer att genomföras under 2023. 
 
Vällingbyvägen 67-69: Sittplatsyta med bänkar omgivna av stora 
bruksbuskage och ingen belysning. Närheten till skolan leder till att 
det ofta blir ungdomar som hänger på platsen och den upplevs som 
skräpig och otrygg. Ytan har idag ingen funktion, inte ens någon 
belysning eller parkväg som leder fram till bänkarna. Bänkar samt 
skräpkorg tas bort och ytan görs om till bruksgräs med inslag av 
bärbuskage samt pollinerarvänliga träd av mindre storlek. 
 
Arbetet pågår.  
 
2. Vilka trygghetsinvesteringar planeras att ansöka för 2024?  
Vilka platser och åtgärder som förvaltningen kommer att ansöka om 
kommer att tas fram under hösten i samverkan inom förvaltningen 
utifrån de trygghetsvandringar och dialoger som genomförs. 
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Ansökning kommer att göras i samband med arbetet kring 
verksamhetsplan 2024. 
 
3. Vad är kraven och riktlinjerna för att ansöka om en 
trygghetsinvestering?  
Samtliga nämnder kan ansöka om budgetjustering för investeringar 
i stadens fysiska miljö som bidrar till ökad trygghet eller försvårar 
för brottsliga handlingar.  
Investeringarna ska vara i den fysiska miljön dit allmänheten har 
tillträde. Åtgärderna kan exempelvis vara avsedda att öka 
tryggheten genom att befolka otrygga platser eller förbättra 
belysning och siktlinjer. Åtgärderna kan också vara avsedda att 
försvåra för brottslig och otrygghetsskapande aktivitet på platser. 
Nämnder kan inte enbart ansöka om medel för projektering och 
utredning då detta definitionsmässigt inte är en investering. 
Däremot kan projektering och utredning utgöra en mindre del av en 
investeringsåtgärd som ska genomföras under innevarande år. 
Nämnder kan ansöka om åtgärder som är reinvesteringar ifall de är 
en del av ett större trygghetsskapande arbete och utgör en rimlig 
summa av helheten. Trygghetsmedel ska först och främst beviljas 
till insatser som tillför någonting nytt som ämnar öka tryggheten. 
Insatserna kan löpa under mer än ett år men till ansökan ska i så fall 
en tydlig tidplan med kostnader fördelade på respektive år 
tydliggöras då beslut om beviljande påverkar kommande års 
utrymme. 
Utkast på ansökan ska skickas till stadsledningskontoret för samråd. 
Syftet är att kunna vägleda och koordinera de trygghetsskapande 
insatser som planeras. Kommunstyrelsens ekonomi- och 
trygghetsutskott behandlar ansökningarna genom prioritering 
utifrån behovsanalys och hur väl underbyggd ansökan är. 
 
4. Finns det en möjlighet att skapa ett projekt inom ramen för 
trygghetsinvesteringsmedel i syfte att anlita ordningsvakter?  
Nej, det går inte att söka trygghetsmedel för ordningsvakter 
eftersom trygghetsmedlen enbart beviljas för investeringar i stadens 
fysiska miljö.  
 
5. Vilka möjligheter och befogenheter har nämnden för att 
sätta upp trygghetskameror i stadsdelsområdet?  
Trygghetskameror kan sättas upp med tillstånd från 
Integritetsmyndigheten (IMY) på offentliga platser, så som torg och 
andra öppna ytor. Dessa ytor i vårt stadsdelsområde förvaltas av 
trafikkontoret och ägs av exploateringskontoret vilket gör att 
stadsdelsnämnden inte har möjlighet eller befogenhet att ansöka om 
tillstånd på dessa platser. 
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts i samverkan mellan enheterna Stadsmiljö och 
lokal samt Trygghet och civilsamhällessamverkan. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen anser skrivelsen besvarad genom detta 
tjänsteutlåtande. 
 
 
Toni Mellblom  Jenny Bejker 
Stadsdelsdirektör  Ansvarig 
Hässelby-Vällingby 
stadsdelsförvaltning 
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